



**TUCUNDUVA / RS**  
CAPITAL DA LAVOURA MECANIZADA  
TERRA DO MÚSICO

**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**  
Rio Grande do Sul

## **ATA DA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA**

Pregão Presencial nº 03/2020

Ata 02 referente à reabertura da sessão pública do Pregão Presencial nº 03/2020, para a O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E OUTROS ITENS, realizada às 11 horas do dia 27/04/2020 na sala de licitações, junto à Prefeitura Municipal, onde estiveram presentes o Pregoeiro Oficial e os integrantes da Equipe de Apoio do Pregão. Foi aberta a reunião informando inicialmente aos presentes o motivo da mesma, e em seguida o Pregoeiro passou a inabilitar e habilitar as empresas conforme análise dos documentos de habilitação.

Ao final o Pregoeiro declarou como melhor classificado o proponente com menor valor o qual encontra-se ordenado no ranking em anexo. Os motivos das inabilitações constam elencadas no anexo de lances.

Para os itens cotados pela empresa Irmãos Flach, foram considerados itens importados pela licitante, bem como itens de fabricação nacional onde a empresa identificou o fabricante em sua proposta.

Realizado sorteio para escolha do vencedor do item 39.

Aberto envelope de habilitação da empresa LUDA, sendo aferido sua habilitação. As demais empresas classificadas foram, consideradas habilitadas, com exceção da empresa SANDRO ANTONIO ZARZECKI que teve a habilitação condicionada a apresentação de CND municipal em vigência (vencida em 02/01/2020).

O mapa de apuração final encontra-se em anexo a esta ata.

Não houve interposição de recursos pelas licitantes e não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, juntamente com o Mapa de Apuração de Resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes.

\_\_\_\_\_  
Marcos Sonza  
Presidente CPL

\_\_\_\_\_  
Fabio Dorosz  
Membro CPL

\_\_\_\_\_  
Fabio da Silva  
Membro CPL

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**

**ATA**

Página 57

- 27/04/2020 11:11:17 Fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI deixou de ser o melhor classificado para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso). pelo motivo: NÃO LOCALIZADO INMETRO
- 27/04/2020 11:11:18 O fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso). com o preço de R\$ 300,00000
- 27/04/2020 11:11:44 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi confirmado como melhor classificado para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso).
- 27/04/2020 11:12:51 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP deixou de ser o melhor classificado para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso). pelo motivo: NÃO LOCALIZADO CTF IBAMA INMETRO
- 27/04/2020 11:12:51 O fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso). com o preço de R\$ 299,00000
- 27/04/2020 11:13:01 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 299,00000) para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso).
- 27/04/2020 11:13:01 O fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso). com o preço de R\$ 299,00000
- 27/04/2020 11:13:03 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 299,00000) para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso).
- 27/04/2020 11:13:03 O fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso). com o preço de R\$ 301,00000
- 27/04/2020 11:13:08 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 301,00000) para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso).
- 27/04/2020 11:13:08 O fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso). com o preço de R\$ 303,00000
- 27/04/2020 11:13:09 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 303,00000) para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso).
- 27/04/2020 11:13:09 O fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso). com o preço de R\$ 305,00000
- 27/04/2020 11:13:10 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 305,00000) para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso).
- 27/04/2020 11:13:49 Fornecedor LUDA PNEUS LTDA EPP foi confirmado como melhor classificado para o item 35, Lote 0, PNEU 7.35x14 (Liso).
- 27/04/2020 11:17:10 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP deixou de ser o melhor classificado para o item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão). pelo motivo: NÃO LOCALIZADA DOCUMENTAÇÃO IBAME INMETRO E LO
- 27/04/2020 11:17:13 O fornecedor LUDA PNEUS LTDA EPP é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão). com o preço de R\$ 41,00000
- 27/04/2020 11:17:19 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 41,00000) para o item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão).
- 27/04/2020 11:24:27 Fornecedor IRMAOS FLACH LTDA deixou de ser o melhor classificado para o item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso). pelo motivo: NÃO LOCALIZADO INMETRO
- 27/04/2020 11:24:29 O fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso). com o preço de R\$ 208,00000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**

**ATA**

Página 58

- 27/04/2020 11:24:35 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi confirmado como melhor classificado para o item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso).
- 27/04/2020 11:24:53 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP deixou de ser o melhor classificado para o item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso). pelo motivo: NÃO LOCALIADO INMETRO
- 27/04/2020 11:24:53 O fornecedor IRMAOS FLACH LTDA é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso). com o preço de R\$ 205,00000
- 27/04/2020 11:25:03 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 205,00000) para o item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso).
- 27/04/2020 11:25:03 O fornecedor IRMAOS FLACH LTDA é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso). com o preço de R\$ 205,00000
- 27/04/2020 11:25:04 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 205,00000) para o item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso).
- 27/04/2020 11:25:04 O fornecedor IRMAOS FLACH LTDA é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso). com o preço de R\$ 210,00000
- 27/04/2020 11:25:06 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 210,00000) para o item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso).
- 27/04/2020 11:26:35 Fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI foi confirmado como melhor classificado para o item 37, Lote 0, PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso).
- 27/04/2020 11:27:53 Fornecedor IRMAOS FLACH LTDA deixou de ser o melhor classificado para o item 20, Lote 0, Pneu 215/75 R17,5 135/133L (Radial Borrachudo) pelo motivo: NÃO LOCALIZADO INMETRO
- 27/04/2020 11:27:55 O fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 20, Lote 0, Pneu 215/75 R17,5 135/133L (Radial Borrachudo) com o preço de R\$ 614,00000
- 27/04/2020 11:28:04 Fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI foi confirmado como melhor classificado para o item 20, Lote 0, Pneu 215/75 R17,5 135/133L (Radial Borrachudo)
- 27/04/2020 11:29:34 Fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI deixou de ser o melhor classificado para o item 22, Lote 0, PNEU 5.60x15 (Comum liso). pelo motivo: NÃO ENCONTRADO INMETRO E CTF IBAMA
- 27/04/2020 11:29:35 O fornecedor IRMAOS FLACH LTDA é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 22, Lote 0, PNEU 5.60x15 (Comum liso). com o preço de R\$ 200,00000
- 27/04/2020 11:29:40 Fornecedor IRMAOS FLACH LTDA foi confirmado como melhor classificado para o item 22, Lote 0, PNEU 5.60x15 (Comum liso).
- 27/04/2020 11:31:29 Fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI deixou de ser o melhor classificado para o item 30, Lote 0, PNEU 175/70 R14 88T (Radial liso). pelo motivo: NÃO ENCONTRADO INMETRO
- 27/04/2020 11:31:30 O fornecedor IRMAOS FLACH LTDA é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 30, Lote 0, PNEU 175/70 R14 88T (Radial liso). com o preço de R\$ 226,00000
- 27/04/2020 11:31:35 Fornecedor IRMAOS FLACH LTDA foi confirmado como melhor classificado para o item 30, Lote 0, PNEU 175/70 R14 88T (Radial liso).
- 27/04/2020 11:34:52 Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP deixou de ser o melhor classificado para o item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão). pelo motivo: NÃO LOCALIZADO INMETRO IBAMA E LO
- 27/04/2020 11:34:54 O fornecedor LUDA PNEUS LTDA EPP é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão). com o preço de R\$ 41,00000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**

**ATA**

Página 59

|            |          |                                                                                                                                                                                           |
|------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 27/04/2020 | 11:35:00 | Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP foi recusado, apesar de ter o menor preço (R\$ 41,00000) para o item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão).                            |
| 27/04/2020 | 11:35:48 | Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP deixou de ser o melhor classificado para o item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão). pelo motivo: NÃO LOCALIZADO CTF INMETRO E IBAMA |
| 27/04/2020 | 11:35:48 | O fornecedor IRMAOS FLACH LTDA é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão). com o preço de R\$ 41,00000                     |
| 27/04/2020 | 11:35:51 | Fornecedor IRMAOS FLACH LTDA foi confirmado como melhor classificado para o item 39, Lote 0, PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão).                                                         |
| 27/04/2020 | 11:39:11 | Fornecedor SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP deixou de ser o melhor classificado para o item 28, Lote 0, Pneu 225/65R16 112/110R pelo motivo: NÃO LOCALIZADO DOC FABRICANTE OU IMPORTADOR     |
| 27/04/2020 | 11:39:12 | O fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI é o segundo na sucessão para melhor classificação do item 28, Lote 0, Pneu 225/65R16 112/110R com o preço de R\$ 425,00000                             |
| 27/04/2020 | 11:39:20 | Fornecedor ZEUS COMERCIAL EIRELI foi confirmado como melhor classificado para o item 28, Lote 0, Pneu 225/65R16 112/110R                                                                  |
| 27/04/2020 | 11:41:36 | Item 40, Lote 0, Câmara de ar 900x20. cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                                        |
| 27/04/2020 | 11:41:44 | Item 41, Lote 0, Câmara de ar 1000x20. cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                                       |
| 27/04/2020 | 11:41:52 | Item 42, Lote 0, Câmara de ar para aro 13. cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                                   |
| 27/04/2020 | 11:41:57 | Item 43, Lote 0, Câmara de ar 19.5x24. cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                                       |
| 27/04/2020 | 11:42:04 | Item 44, Lote 0, Câmara de ar para aro 14. cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                                   |
| 27/04/2020 | 11:42:10 | Item 45, Lote 0, CÂMARA DE AR TR-15 (Para Pneu 12.5/80x18). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                  |
| 27/04/2020 | 11:42:15 | Item 46, Lote 0, CÂMARA DE AR PARA ARO 16 (Para Pneu Medindo 7.50x16). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                       |
| 27/04/2020 | 11:42:21 | Item 47, Lote 0, Câmara de ar 1400x24 (Válvula 220 A). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                       |
| 27/04/2020 | 11:42:27 | Item 48, Lote 0, Câmara de ar 1300x24. cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                                       |
| 27/04/2020 | 11:42:33 | Item 49, Lote 0, Câmara de ar 7.50x16 (Válvula longa). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                       |
| 27/04/2020 | 11:42:39 | Item 50, Lote 0, Câmara de ar 900x16 TR-15 (Agrícola). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                       |
| 27/04/2020 | 11:42:44 | Item 51, Lote 0, Câmara de ar 17.5x25 (Válvula no meio). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                     |
| 27/04/2020 | 11:42:51 | Item 52, Lote 0, CÂMARA DE AR 3.50X8 (Para Pneu de Carrinho de Mão). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                         |
| 27/04/2020 | 11:42:57 | Item 53, Lote 0, Câmara de ar para aro 28 (Pneu 16.9x28). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                    |
| 27/04/2020 | 11:43:04 | Item 54, Lote 0, Câmara de ar para aro 15 (Pneus 5.60x15). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                   |
| 27/04/2020 | 11:43:09 | Item 55, Lote 0, Câmara de ar 12x16.5. cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.                                                                       |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

ATA

Página 60

27/04/2020 11:43:15 Item 56, Lote 0, Câmara de ar 18.4x30 TR218A. cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.

27/04/2020 11:43:23 Item 57, Lote 0, Câmara de ar 215/75R17.5 (VALVULA TR 460 C). cancelado pelo pregoeiro pelo motivo: ANULADO CONFORME DESPACHO DO PREFEITO.

MARCOS SONZA  
Pregoeiro

FABIO DA SILVA  
Equipe de Apoio

FABIO ANDRE DOROSZ  
Equipe de Apoio

LUCAS RECH  
COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACES

ODAIR JOSÉ GUNSCH DE ALMEIDA  
COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS

Bernardo Andres Flach  
IRMAOS FLACH LTDA

MARCELO ZANCHETTA PINHEIRO DA SILVA  
ZEUS COMERCIAL EIRELI

Sandro Antonio Zarzecki  
SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP

TUCUNDUVA, EM 27 de Abril de 2020

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

| Lote                                         | Item                                         | Especificação                                                                                                                                                             | Unidade          | Qtde Mínima     | Qtde Máxima |           |           |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|-------------|-----------|-----------|
| 0000                                         | 001                                          | PNEU 18.4x30 (Agrícola).<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.                                        | UN               | 2,0000          | 4,0000      |           |           |
| Fornecedor                                   |                                              |                                                                                                                                                                           | Valor Unitário   | Total Mín       | Total Máx   |           |           |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                        |                                              |                                                                                                                                                                           | SUPERGUIDER      | 2.438,0000      | 4.876,00    | 9.752,00  |           |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                |                                              |                                                                                                                                                                           | FORERUNER R1     | 2.439,0000      | 4.878,00    | 9.756,00  |           |
| IRMAOS FLACH LTDA                            |                                              |                                                                                                                                                                           | MAGGION          | 2.590,0000      | 5.180,00    | 10.360,00 |           |
| Desclas.                                     | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP |                                                                                                                                                                           |                  | SPEEDWAY/R1/LII | 2.770,0000  | 5.540,00  | 11.080,00 |
| Desclas.                                     | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    |                                                                                                                                                                           |                  | Maggion/R1      | 3.000,0000  | 6.000,00  | 12.000,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                          |                                              |                                                                                                                                                                           | FIRESTONE SAT2:  | 3.218,0000      | 6.436,00    | 12.872,00 |           |
| Lote                                         | Item                                         | Especificação                                                                                                                                                             | Unidade          | Qtde Mínima     | Qtde Máxima |           |           |
| 0000                                         | 002                                          | PNEU 17.5x25 L2.<br>Pneu novo de 16 lonas, com garra larga de profundidade mínima de RBR 25mm. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega | UN               | 4,0000          | 12,0000     |           |           |
| Fornecedor                                   |                                              |                                                                                                                                                                           | Valor Unitário   | Total Mín       | Total Máx   |           |           |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    |                                              |                                                                                                                                                                           | Malhotra/G2L2    | 2.290,0000      | 9.160,00    | 27.480,00 |           |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                        |                                              |                                                                                                                                                                           | SUPERGUIDER      | 2.296,0000      | 9.184,00    | 27.552,00 |           |
| IRMAOS FLACH LTDA                            |                                              |                                                                                                                                                                           | SUPERGUIDER      | 2.297,0000      | 9.188,00    | 27.564,00 |           |
| Desclas.                                     | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                |                                                                                                                                                                           |                  | ALTURA G2 L2 LI | 2.630,0000  | 10.520,00 | 31.560,00 |
| Desclas.                                     | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP |                                                                                                                                                                           |                  | FORERUNNER/L2/  | 2.828,0000  | 11.312,00 | 33.936,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                          |                                              |                                                                                                                                                                           | FIRESTONE SGG I  | 3.893,0000      | 15.572,00   | 46.716,00 |           |
| Lote                                         | Item                                         | Especificação                                                                                                                                                             | Unidade          | Qtde Mínima     | Qtde Máxima |           |           |
| 0000                                         | 003                                          | PNEU 12.5/80x18 R4.<br>Pneu novo de 10 lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega                                              | UN               | 2,0000          | 4,0000      |           |           |
| Fornecedor                                   |                                              |                                                                                                                                                                           | Valor Unitário   | Total Mín       | Total Máx   |           |           |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                        |                                              |                                                                                                                                                                           | SUPERGUIDER      | 989,0000        | 1.978,00    | 3.956,00  |           |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    |                                              |                                                                                                                                                                           | Forerunner/R4    | 990,0000        | 1.980,00    | 3.960,00  |           |
| IRMAOS FLACH LTDA                            |                                              |                                                                                                                                                                           | CINBORG          | 1.040,0000      | 2.080,00    | 4.160,00  |           |
| Desclas.                                     | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP |                                                                                                                                                                           |                  | FORERUNNER/R4.  | 1.212,0000  | 2.424,00  | 4.848,00  |
| Desclas.                                     | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                |                                                                                                                                                                           |                  | FORERUNER R 4   | 1.424,0000  | 2.848,00  | 5.696,00  |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                          |                                              |                                                                                                                                                                           | PIRELLI PN12 10L | 1.494,0000      | 2.988,00    | 5.976,00  |           |
| Lote                                         | Item                                         | Especificação                                                                                                                                                             | Unidade          | Qtde Mínima     | Qtde Máxima |           |           |
| 0000                                         | 004                                          | PNEU 16.9x28 R-4.<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.                                               | UN               | 2,0000          | 6,0000      |           |           |
| Fornecedor                                   |                                              |                                                                                                                                                                           | Valor Unitário   | Total Mín       | Total Máx   |           |           |
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP |                                              |                                                                                                                                                                           | FORERUNNER/R4.   | 2.489,0000      | 4.978,00    | 14.934,00 |           |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                |                                              |                                                                                                                                                                           | FORERUNER R4     | 2.688,0000      | 5.376,00    | 16.128,00 |           |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                          |                                              |                                                                                                                                                                           | FIRESTONE AT U1  | 2.763,0000      | 5.526,00    | 16.578,00 |           |
| Lote                                         | Item                                         | Especificação                                                                                                                                                             | Unidade          | Qtde Mínima     | Qtde Máxima |           |           |
| 0000                                         | 005                                          | PNEU 12x16.5 (Borrachudo comum).<br>Pneu novo de no mínimo 10 lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.                      | UN               | 4,0000          | 10,0000     |           |           |
| Fornecedor                                   |                                              |                                                                                                                                                                           | Valor Unitário   | Total Mín       | Total Máx   |           |           |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    |                                              |                                                                                                                                                                           | Foreurnner/R4    | 635,0000        | 2.540,00    | 6.350,00  |           |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                        |                                              |                                                                                                                                                                           | LOAD MAX         | 636,0000        | 2.544,00    | 6.360,00  |           |
| IRMAOS FLACH LTDA                            |                                              |                                                                                                                                                                           | OTRMAX           | 638,0000        | 2.552,00    | 6.380,00  |           |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                |                                              |                                                                                                                                                                           | FORERUNER SKS    | 639,0000        | 2.556,00    | 6.390,00  |           |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

|          |                                              |                  |            |          |           |
|----------|----------------------------------------------|------------------|------------|----------|-----------|
| Descias. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | FORERUNNER/SK    | 748,0000   | 2.992,00 | 7.480,00  |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | PIRELLI PN16 10L | 1.098,0000 | 4.392,00 | 10.980,00 |

| Lote | Item | Especificação       | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|---------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 006  | PNEU 1300x24 G2/L2. | UN      | 2,0000      | 4,0000      |

Pneu novo de 12 Lonas, com garra larga de profundidade mínima de RBR 24mm. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega

| Fornecedor                                   | Marca              | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------|--------------------|----------------|-----------|-----------|
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | ALTURA/G2L2/LINI   | 1.680,0000     | 3.360,00  | 6.720,00  |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | SWT                | 1.689,0000     | 3.378,00  | 6.756,00  |
| IRMAOS FLACH LTDA                            | MAGGION            | 1.713,0000     | 3.426,00  | 6.852,00  |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Maggion/Lavoratore | 1.800,0000     | 3.600,00  | 7.200,00  |

|          |                               |                   |            |          |          |
|----------|-------------------------------|-------------------|------------|----------|----------|
| Descias. | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | FORERUNER G2L     | 2.080,0000 | 4.160,00 | 8.320,00 |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP           | PIRELLI PN14 G2/L | 2.275,0000 | 4.550,00 | 9.100,00 |

| Lote | Item | Especificação       | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|---------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 007  | PNEU 1400x24 G2/L2. | UN      | 6,0000      | 26,0000     |

Pneu novo de 16 Lonas, com garra larga de profundidade mínima de RBR 24mm. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.

| Fornecedor                                | Marca         | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|-----------|
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                     | SWT           | 1.895,0000     | 11.370,00 | 49.270,00 |
| IRMAOS FLACH LTDA                         | MAGGION       | 1.896,0000     | 11.376,00 | 49.296,00 |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Malhotra/G2L2 | 1.980,0000     | 11.880,00 | 51.480,00 |

|          |                               |               |            |           |           |
|----------|-------------------------------|---------------|------------|-----------|-----------|
| Descias. | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | FORERUNER G2L | 2.190,0000 | 13.140,00 | 56.940,00 |
|----------|-------------------------------|---------------|------------|-----------|-----------|

|          |                                              |                   |            |           |           |
|----------|----------------------------------------------|-------------------|------------|-----------|-----------|
| Descias. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | FORERUNNER/G2     | 2.350,0000 | 14.100,00 | 61.100,00 |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | PIRELLI PN14 G2/L | 2.730,0000 | 16.380,00 | 70.980,00 |

| Lote | Item | Especificação  | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 008  | PNEU 19.5Lx24. | UN      | 4,0000      | 10,0000     |

Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega

| Fornecedor                                         | Marca             | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------|-----------|
| IRMAOS FLACH LTDA                                  | FORERUNNER        | 2.298,0000     | 9.192,00  | 22.980,00 |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                      | FORERUNER R4 L    | 2.299,0000     | 9.196,00  | 22.990,00 |
| Descias. ZEUS COMERCIAL EIRELI                     | SUPERGUIDER       | 2.150,0000     | 8.600,00  | 21.500,00 |
| Descias. COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Maggion/R4        | 2.220,0000     | 8.880,00  | 22.200,00 |
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP       | ADDO INDIA/R4/LII | 2.350,0000     | 9.400,00  | 23.500,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                | FIRESTONE AT U1   | 3.214,0000     | 12.856,00 | 32.140,00 |

| Lote | Item | Especificação           | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 009  | PNEU 900x16 (Agrícola). | UN      | 6,0000      | 8,0000      |

Pneu novo de 10 Lonas com 03 (três) frisos. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega

| Fornecedor                                            | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
| IRMAOS FLACH LTDA                                     | CINBORG          | 567,0000       | 3.402,00  | 4.536,00  |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                                 | TITAN            | 568,0000       | 3.408,00  | 4.544,00  |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                         | SPEEDWAY F2 LII  | 600,0000       | 3.600,00  | 4.800,00  |
| Descias. COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | FORERUNNER/I-1/I | 640,0000       | 3.840,00  | 5.120,00  |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                   | GOOD/TITAN R.TR  | 718,0000       | 4.308,00  | 5.744,00  |

| Lote | Item | Especificação               | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-----------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 010  | PNEU 1000x20 (Radial liso). | UN      | 4,0000      | 20,0000     |

Pneu novo de 16 lonas, RBR mínimo de 14 mm, com índice de carga H, para eixo direcional e exclusivamente para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimento. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devesa conter o selo de qualidade do INMETRO.

| Fornecedor | Marca | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|------------|-------|----------------|-----------|-----------|
|------------|-------|----------------|-----------|-----------|

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

|          |                                              |                 |            |          |           |
|----------|----------------------------------------------|-----------------|------------|----------|-----------|
|          | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | SPEED MAX       | 1.429,0000 | 5.716,00 | 28.580,00 |
|          | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Goodyear/G386   | 1.452,0000 | 5.808,00 | 29.040,00 |
|          | IRMAOS FLACH LTDA                            | FIRESTONE       | 1.490,0000 | 5.960,00 | 29.800,00 |
|          | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | DUNLOP SP 580A  | 1.570,0000 | 6.280,00 | 31.400,00 |
| Descias. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | DUNLOP/SP580/SL | 1.700,0000 | 6.800,00 | 34.000,00 |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | FIRESTONE T819  | 1.708,0000 | 6.832,00 | 34.160,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 011  | PNEU 1000x20 (Radial borrachudo).<br>Pneu novo de 16 lonas, RBR mínimo de 14mm, com índice de carga H, exclusivamente para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimento. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 8,0000      | 24,0000     |

| Fornecedor                                         | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                              | SPEED MAX        | 1.504,0000     | 12.032,00 | 36.096,00 |
| IRMAOS FLACH LTDA                                  | FIRESTONE        | 1.505,0000     | 12.040,00 | 36.120,00 |
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP       | DUNLOP/SP431/SL  | 1.508,0000     | 12.064,00 | 36.192,00 |
| Descias. COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Goodyear/Armorma | 1.700,0000     | 13.600,00 | 40.800,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                | FIRESTONE T831   | 1.911,0000     | 15.288,00 | 45.864,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 012  | PNEU 1000x20 (Comum borrachudo).<br>Pneu novo de 16 lonas com tela e aço, RBR mínimo de 19,5 mm, com índice de carga H, exclusivamente para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimentos. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 20,0000     | 50,0000     |

| Fornecedor                                            | Marca             | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-------------------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------|-----------|
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                                 | CENTELLA          | 1.000,0000     | 20.000,00 | 50.000,00 |
| IRMAOS FLACH LTDA                                     | DURABLE           | 1.080,0000     | 21.600,00 | 54.000,00 |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA             | Tornel/TxgPlus    | 1.080,0000     | 21.600,00 | 54.000,00 |
| Descias. SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | WESTLAKE CL 946   | 1.120,0000     | 22.400,00 | 56.000,00 |
| Descias. COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | GOODYEAR/CONC     | 1.375,0000     | 27.500,00 | 68.750,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                   | PIRELI RT59 16L 2 | 1.428,0000     | 28.560,00 | 71.400,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 013  | PNEU 1000x20 (Comum liso).<br>Pneu novo de 16 lonas, RBR mínimo de 12,5mm, com índice de carga H, para eixo direcional e exclusivamente para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimento. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 16,0000     | 30,0000     |

| Fornecedor                                            | Marca           | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA             | Tornel/T2400    | 960,0000       | 15.360,00 | 28.800,00 |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                                 | DURABLE         | 962,0000       | 15.392,00 | 28.860,00 |
| IRMAOS FLACH LTDA                                     | MAGGION         | 963,0000       | 15.408,00 | 28.890,00 |
| Descias. COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | GOODYEAR/PAPA   | 1.226,0000     | 19.616,00 | 36.780,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                   | PIRELI CT65 16L | 1.242,0000     | 19.872,00 | 37.260,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                 | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 014  | PNEU 900x20 (Comum liso).<br>Pneu novo de 14 Lonas com indicie de carga G. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 6,0000      | 10,0000     |

| Fornecedor            | Marca   | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-----------------------|---------|----------------|-----------|-----------|
| IRMAOS FLACH LTDA     | MAGGION | 788,0000       | 4.728,00  | 7.880,00  |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI | DURABLE | 789,0000       | 4.734,00  | 7.890,00  |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

|          |                                              |                   |            |          |           |
|----------|----------------------------------------------|-------------------|------------|----------|-----------|
|          | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | WESTLAKE CL942    | 794,0000   | 4.764,00 | 7.940,00  |
| Descias. | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Centella/CR500    | 900,0000   | 5.400,00 | 9.000,00  |
| Descias. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | PIRELLI/CT65/PII  | 984,0000   | 5.904,00 | 9.840,00  |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | PIRELLI CT65S 14I | 1.018,0000 | 6.108,00 | 10.180,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 015  | PNEU 900x20 (Comum borrachudo).<br>Pneu novo de 14 lonas. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 8,0000      | 12,0000     |

|         | Fornecedor                                   | Marca                | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|---------|----------------------------------------------|----------------------|----------------|-----------|-----------|
|         | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | WESTLAKE CR94        | 846,0000       | 6.768,00  | 10.152,00 |
|         | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | DURABLE              | 847,0000       | 6.776,00  | 10.164,00 |
|         | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Westlake/CR942       | 960,0000       | 7.680,00  | 11.520,00 |
| Descas. | IRMAOS FLACH LTDA                            | TORNEL               | 990,0000       | 7.920,00  | 11.880,00 |
| Descas. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | PIRELLI/TR59/PIRELLI | 1.083,0000     | 8.664,00  | 12.996,00 |
|         | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | PIRELLI RT59 14L     | 1.117,0000     | 8.936,00  | 13.404,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 016  | PNEU 275/80 R22,5 149/146 (Radial borrachudo).<br>Pneu novo. Índice de velocidade mínimo K. 16 lonas para uso misto (estradas pavimentadas (asfalto) e não pavimentadas (estradas de terra)). Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 24,0000     | 36,0000     |

|          | Fornecedor                                   | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------|----------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
|          | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | TRIANGLE/TR667// | 1.475,0000     | 35.400,00 | 53.100,00 |
|          | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | SPEED MAX        | 1.479,0000     | 35.496,00 | 53.244,00 |
|          | IRMAOS FLACH LTDA                            | DRC              | 1.620,0000     | 38.880,00 | 58.320,00 |
| Descias. | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Goodyear/Armorm  | 1.647,0000     | 39.528,00 | 59.292,00 |
| Descias. | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | DUNLOP SP925 SI  | 1.760,0000     | 42.240,00 | 63.360,00 |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | BRIDGESTONE L3   | 1.990,0000     | 47.760,00 | 71.640,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 017  | PNEU 275/80 R22,5 149/146L (Radial liso).<br>Pneu novo 275/80 R22,5 149/146. Índice de velocidade mínimo: K. Para uso misto (estradas pavimentadas (asfalto) e não pavimentadas (estradas de terra). Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 12,0000     | 20,0000     |

| Fornecedor                                   | Marca           | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | DURABLE         | 1.410,0000     | 16.920,00 | 28.200,00 |
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | TRIANGLE/TR666  | 1.414,0000     | 16.968,00 | 28.280,00 |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Goodyear/G386   | 1.417,0000     | 17.004,00 | 28.340,00 |
| Desclas. IRMAOS FLACH LTDA                   | DRC             | 1.580,0000     | 18.960,00 | 31.600,00 |
| Desclas. SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP       | DUNLOP SP571 SI | 1.685,0000     | 20.220,00 | 33.700,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                          | GOODYEAR G386   | 1.822,0000     | 21.864,00 | 36.440,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                  | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 018  | PNEU 9x17.5 LT (Comum liso).<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 14,0000     | 50,0000     |

| Fornecedor                                   | Marca           | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | GOODYEAR/PAPA   | 755,0000       | 10.570,00 | 37.750,00 |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | GOODYEAR        | 757,0000       | 10.598,00 | 37.850,00 |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | GOODYEAR G8 G   | 775,0000       | 10.850,00 | 38.750,00 |
| Descias. IRMAOS FLACH LTDA                   | GOODYEAR        | 880,0000       | 12.320,00 | 44.000,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                          | GOOD/TITAN PAP. | 902,0000       | 12.628,00 | 45.100,00 |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 019  | PNEU 215/75 R17,5 126/124 (Radial borrachudo).<br>Categoria de velocidade: no mínimo L.<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 14,0000     | 40,0000     |

| Fornecedor                                   | Marca          | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------|----------------|----------------|-----------|-----------|
| IRMAOS FLACH LTDA                            | LINGLONG       | 611,0000       | 8.554,00  | 24.440,00 |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | LINGLONG       | 612,0000       | 8.568,00  | 24.480,00 |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | LingLong/D905  | 660,0000       | 9.240,00  | 26.400,00 |
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | CHENGSHAN/CST  | 690,0000       | 9.660,00  | 27.600,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                          | GODYEAR RHD 12 | 1.165,0000     | 16.310,00 | 46.600,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 020  | Pneu 215/75 R17,5 135/133L (Radial Borrachudo)<br>Pneu novo, de no mínimo 16 lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 20,0000     | 40,0000     |

| Fornecedor                                         | Marca          | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|-----------|-----------|
| Desclas. IRMAOS FLACH LTDA                         | LINGLONG       | 613,0000       | 12.260,00 | 24.520,00 |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                              | LINGLONG       | 614,0000       | 12.280,00 | 24.560,00 |
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP       | CHENGSHAN/CST  | 690,0000       | 13.800,00 | 27.600,00 |
| Desclas. COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Triangle/Tr689 | 700,0000       | 14.000,00 | 28.000,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                | TRIANGLE TR689 | 1.018,0000     | 20.360,00 | 40.720,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 021  | PNEU 215/75 R17,5 126/124 (Radial liso).<br>Pneu novo de no mínimo 12 Lonas. Índice de velocidade mínimo K, para uso misto estradas pavimentadas (asfalto) e não pavimentadas (estradas de terra), com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 10,0000     | 20,0000     |

| Fornecedor                                         | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                      | AEOLUS ALLROAC   | 607,0000       | 6.070,00  | 12.140,00 |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                              | LINGLONG         | 608,0000       | 6.080,00  | 12.160,00 |
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP       | CHENGSHAN/CS7    | 678,0000       | 6.780,00  | 13.560,00 |
| Desclas. IRMAOS FLACH LTDA                         | LINGLONG         | 680,0000       | 6.800,00  | 13.600,00 |
| Desclas. COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Goodyear/ArmorMa | 990,0000       | 9.900,00  | 19.800,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                | GODYEAR A.MAX    | 1.105,0000     | 11.050,00 | 22.100,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                    | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 022  | PNEU 5.60x15 (Comum liso).<br>Pneu novo, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 2,0000      | 4,0000      |

| Fornecedor                     | Marca          | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|--------------------------------|----------------|----------------|-----------|-----------|
| Desclas. ZEUS COMERCIAL EIRELI | TECHNIC        | 199,0000       | 398,00    | 796,00    |
| IRMAOS FLACH LTDA              | MAGGION        | 200,0000       | 400,00    | 800,00    |
| LUDA PNEUS LTDA EPP            | FIRESTONE P671 | 265,0000       | 530,00    | 1.060,00  |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                            | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 023  | PNEU 175/70 R13 82T (Radial liso).<br>Pneu novo, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 12,0000     | 20,0000     |

| Fornecedor                                | Marca      | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-------------------------------------------|------------|----------------|-----------|-----------|
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Kelly/Edge | 171,0000       | 2.052,00  | 3.420,00  |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                     | XBRI       | 172,0000       | 2.064,00  | 3.440,00  |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

|         |                                              |                |          |          |          |
|---------|----------------------------------------------|----------------|----------|----------|----------|
|         | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | DUNLOP SPTOUR  | 178,0000 | 2.136,00 | 3.560,00 |
|         | IRMAOS FLACH LTDA                            | FUSION         | 184,0000 | 2.208,00 | 3.680,00 |
| Descas. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | DUNLOP/SP TOUR | 195,0000 | 2.340,00 | 3.900,00 |
|         | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | FUZION 82T S/C | 207,0000 | 2.484,00 | 4.140,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                            | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 024  | PNEU 185/70 R14 88T (Radial liso).<br>Pneu novo, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 24,0000     | 36,0000     |

| Fornecedor                                           | Marca               | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------|-----------|
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                                | XBRI                | 225,0000       | 5.400,00  | 8.100,00  |
| IRMAOS FLACH LTDA                                    | JK                  | 226,0000       | 5.424,00  | 8.136,00  |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                        | DUNLOP SPTOUR       | 248,0000       | 5.952,00  | 8.928,00  |
| Descas. COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | X-BRI/PREMIUM F     | 253,0000       | 6.072,00  | 9.108,00  |
| Descas. COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Goodyear/Efficientg | 275,0000       | 6.600,00  | 9.900,00  |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                  | FIRESTONE F700      | 331,0000       | 7.944,00  | 11.916,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                            | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 025  | PNEU 185/65 R15 88H (Radial liso).<br>Pneu novo, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 8,0000      | 16,0000     |

| Fornecedor                                           | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                                | LINGLONG         | 226,0000       | 1.808,00  | 3.616,00  |
| IRMAOS FLACH LTDA                                    | ILINK            | 227,0000       | 1.816,00  | 3.632,00  |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA            | Goodyear/EagleSp | 248,0000       | 1.984,00  | 3.968,00  |
| Descas. SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | GOFORM G520 L    | 262,0000       | 2.096,00  | 4.192,00  |
| Descas. COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | HIFLY/HF201      | 264,0000       | 2.112,00  | 4.224,00  |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                  | GODYEAR EFF.PE   | 351,0000       | 2.808,00  | 5.616,00  |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                       | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 026  | PNEU 185/65 R15 92H (RADIAL LISO)<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 6,0000      | 12,0000     |

| Fornecedor                                        | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|---------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP      | PIRELLI/CINTURA  | 364,0000       | 2.184,00  | 4.368,00  |
| Descas. IRMAOS FLACH LTDA                         | ILINK            | 240,0000       | 1.440,00  | 2.880,00  |
| Descas. COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Goodyear/EagleSp | 248,0000       | 1.488,00  | 2.976,00  |
| Descas. SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             | PIRELLI CINTURA  | 299,0000       | 1.794,00  | 3.588,00  |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                               | PIRELI P1 CINTUR | 365,0000       | 2.190,00  | 4.380,00  |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                                              | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 027  | PNEU 205/75 R16 113/111Q (Radial).<br>Pneu novo. Categoria de carga D. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 8,0000      | 20,0000     |

|         | Fornecedor                                   | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx   |             |
|---------|----------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-------------|-------------|
|         | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | ORIZON           | 360,0000       | 2.880,00  | 7.200,00    |             |
|         | IRMAOS FLACH LTDA                            | LINGLONG         | 410,0000       | 3.280,00  | 8.200,00    |             |
| Descas. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | HIFLY/SUPER2000  | 455,0000       | 3.640,00  | 9.100,00    |             |
|         | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Goodyear/Cargoma | 458,0000       | 3.664,00  | 9.160,00    |             |
|         | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | GODYEAR C.MAR    | 544,0000       | 4.352,00  | 10.880,00   |             |
|         | Lote                                         | Item             | Especificação  | Unidade   | Qtde Mínima | Qtde Máxima |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

**0000 028 Pneu 225/65R16 112/110R UN 6,0000 10,0000**  
**Pneu novo de 8 lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.**

|          | Fornecedor                                   | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------|----------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
| Descias. | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | SAILUN COMERCIAL | 424,0000       | 2.544,00  | 4.240,00  |
|          | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | APTANY           | 425,0000       | 2.550,00  | 4.250,00  |
|          | IRMAOS FLACH LTDA                            | APTANI           | 439,0000       | 2.634,00  | 4.390,00  |
| Descias. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | HIFLY/SUPER2000  | 506,0000       | 3.036,00  | 5.060,00  |
| Descias. | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Goodyear/G32     | 650,0000       | 3.900,00  | 6.500,00  |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | GODYEAR G32 CA   | 770,0000       | 4.620,00  | 7.700,00  |

**Lote Item Especificação Unidade Qtde Mínima Qtde Máxima**  
**0000 029 PNEU 165/70 R14C 81T (Radial liso). UN 4,0000 6,0000**  
**Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.**

|          | Fornecedor                                   | Marca             | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------|----------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------|-----------|
|          | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | GOFORM G520 LIN   | 247,0000       | 988,00    | 1.482,00  |
|          | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | JKVECTRA          | 248,0000       | 992,00    | 1.488,00  |
|          | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Goodyear/Assuranc | 338,0000       | 1.352,00  | 2.028,00  |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | GODYEAR ASSUR     | 373,0000       | 1.492,00  | 2.238,00  |
| Descias. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | CONTI/ECO CONT.   | 373,0000       | 1.492,00  | 2.238,00  |

**Lote Item Especificação Unidade Qtde Mínima Qtde Máxima**  
**0000 030 PNEU 175/70 R14 88T (Radial liso). UN 4,0000 10,0000**  
**Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.**

|          | Fornecedor                                   | Marca          | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------|----------------------------------------------|----------------|----------------|-----------|-----------|
| Descias. | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | APOLO          | 225,0000       | 900,00    | 2.250,00  |
|          | IRMAOS FLACH LTDA                            | APOLLO         | 226,0000       | 904,00    | 2.260,00  |
|          | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | DUNLOP SPTOUR  | 243,0000       | 972,00    | 2.430,00  |
| Descias. | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Kelly/Edge     | 268,0000       | 1.072,00  | 2.680,00  |
| Descias. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | DUNLOP/SP TOUR | 285,0000       | 1.140,00  | 2.850,00  |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | FIRESTONE F700 | 331,0000       | 1.324,00  | 3.310,00  |

**Lote Item Especificação Unidade Qtde Mínima Qtde Máxima**  
**0000 031 PNEU 7.50x16 LT (Liso). UN 6,0000 12,0000**  
**Pneu novo de 10 lonas, com a data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.**

|          | Fornecedor                                   | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------|----------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
|          | IRMAOS FLACH LTDA                            | MAGGION          | 458,0000       | 2.748,00  | 5.496,00  |
|          | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | GOODRIDE         | 459,0000       | 2.754,00  | 5.508,00  |
|          | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | WESTLAKE CM 95   | 477,0000       | 2.862,00  | 5.724,00  |
|          | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Westlake/CR832   | 480,0000       | 2.880,00  | 5.760,00  |
| Descias. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | PIRELLI/CT52     | 555,0000       | 3.330,00  | 6.660,00  |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | PIRELLI CT52 10L | 587,0000       | 3.522,00  | 7.044,00  |

**Lote Item Especificação Unidade Qtde Mínima Qtde Máxima**  
**0000 032 PNEU 7.50x16 LT (Tração). UN 6,0000 12,0000**  
**Pneu novo de 12 lonas, com a Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.**

|  | Fornecedor                                   | Marca          | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|--|----------------------------------------------|----------------|----------------|-----------|-----------|
|  | IRMAOS FLACH LTDA                            | MAGGION        | 380,0000       | 2.280,00  | 4.560,00  |
|  | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | GOODRIDE       | 389,0000       | 2.334,00  | 4.668,00  |
|  | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | WESTLAKE/CL830 | 504,0000       | 3.024,00  | 6.048,00  |
|  | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | WESTLAKE CR 92 | 506,0000       | 3.036,00  | 6.072,00  |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

|                                           |                  |          |          |          |
|-------------------------------------------|------------------|----------|----------|----------|
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Westlake/CL830   | 507,0000 | 3.042,00 | 6.084,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                       | PIRELLI AS22 12L | 725,0000 | 4.350,00 | 8.700,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                        | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 033  | PNEU 265/75 R16.<br>Pneu novo de 10 lonas, com a Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 2,0000      | 4,0000      |

| Fornecedor                                            | Marca             | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-------------------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------|-----------|
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                                 | APTANI            | 499,0000       | 998,00    | 1.996,00  |
| IRMAOS FLACH LTDA                                     | MAZZINI           | 500,0000       | 1.000,00  | 2.000,00  |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA             | Goodyear/Wrangler | 627,0000       | 1.254,00  | 2.508,00  |
| Descias. COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | HIFLY/HT601       | 705,0000       | 1.410,00  | 2.820,00  |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                   | FIRESTONE DEST    | 788,0000       | 1.576,00  | 3.152,00  |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                              | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 034  | PNEU 185R14C 102/100R.<br>Pneu novo de 08 lonas, com a Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 20,0000     | 50,0000     |

| Fornecedor                                            | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                         | GOFORM G325 LIN  | 271,0000       | 5.420,00  | 13.550,00 |
| IRMAOS FLACH LTDA                                     | FIRESTONE        | 273,0000       | 5.460,00  | 13.650,00 |
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                                 | XBRI             | 275,0000       | 5.500,00  | 13.750,00 |
| Descias. COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Goodyear/Cargoma | 320,0000       | 6.400,00  | 16.000,00 |
| Descias. COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | HIFLY/SUPER2000  | 333,0000       | 6.660,00  | 16.650,00 |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                   | FIRESTONE CV500  | 344,0000       | 6.880,00  | 17.200,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                            | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 035  | PNEU 7.35x14 (Liso).<br>Pneu novo de 06 lonas, com a Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 6,0000      | 8,0000      |

| Fornecedor                                   | Marca                | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------------------------|----------------------|----------------|-----------|-----------|
| Descias. ZEUS COMERCIAL EIRELI               | TECHNIC              | 299,0000       | 1.794,00  | 2.392,00  |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | MAGGION FALCO        | 300,0000       | 1.800,00  | 2.400,00  |
| LUDA PNEUS LTDA EPP - VELOCIDADE             | TECHNIC PIRELLI/SL93 | 310,0000       | 1.860,00  | 2.480,00  |
| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | PIRELLI/SL93         | 351,0000       | 2.106,00  | 2.808,00  |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                        | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 036  | PNEU 195/60 R15 88H (Radial Liso).<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 6,0000      | 16,0000     |

| Fornecedor                                            | Marca           | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|-------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| ZEUS COMERCIAL EIRELI                                 | LINGLONG        | 204,0000       | 1.224,00  | 3.264,00  |
| IRMAOS FLACH LTDA                                     | LINGLONG        | 205,0000       | 1.230,00  | 3.280,00  |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                         | GOFORM G745 LIN | 267,0000       | 1.602,00  | 4.272,00  |
| Descias. COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | TRIANGLE/TE301  | 277,0000       | 1.662,00  | 4.432,00  |
| Descias. COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Kelly/EdgeSport | 283,0000       | 1.698,00  | 4.528,00  |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                                   | KELLY EDGE SPO  | 337,0000       | 2.022,00  | 5.392,00  |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                         | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 037  | PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso).<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 4,0000      | 10,0000     |

| Fornecedor                 | Marca  | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|----------------------------|--------|----------------|-----------|-----------|
| Descias. IRMAOS FLACH LTDA | ROSAVA | 205,0000       | 820,00    | 2.050,00  |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

|          |                                              |                 |          |          |          |
|----------|----------------------------------------------|-----------------|----------|----------|----------|
|          | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP                | DUNLOP SPTOUR   | 208,0000 | 832,00   | 2.080,00 |
|          | ZEUS COMERCIAL EIRELI                        | XBRI            | 209,0000 | 836,00   | 2.090,00 |
|          | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA    | Kelly/Edge      | 220,0000 | 880,00   | 2.200,00 |
| Desclas. | COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP | X-BRI/PREMIUM F | 235,0000 | 940,00   | 2.350,00 |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                          | FUZION 82T S/C  | 267,0000 | 1.068,00 | 2.670,00 |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                               | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 038  | PNEU NOVO 7.50 X 16 AGRICOLA (Borrachudo).<br>Pneu novo com no mínimo 08 lonas. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. | UN      | 0,0000      | 6,0000      |

|          |                                           |                  |                |           |           |
|----------|-------------------------------------------|------------------|----------------|-----------|-----------|
|          | Fornecedor                                | Marca            | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|          | ZEUS COMERCIAL EIRELI                     | SWT              | 385,0000       | 0,00      | 2.310,00  |
|          | IRMAOS FLACH LTDA                         | MAGGION          | 440,0000       | 0,00      | 2.640,00  |
|          | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             | FORERUNER F2 L   | 444,0000       | 0,00      | 2.664,00  |
| Desclas. | COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA | Maggion/MTF2     | 450,0000       | 0,00      | 2.700,00  |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP                       | PIRELLI TD500 8L | 640,0000       | 0,00      | 3.840,00  |

| Lote | Item | Especificação                                                                                                                                                                          | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 039  | PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão).<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 4,0000      | 12,0000     |

|          |                               |                |                |           |           |
|----------|-------------------------------|----------------|----------------|-----------|-----------|
|          | Fornecedor                    | Marca          | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
| Desclas. | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | BONASOLDI      | 22,0000        | 88,00     | 264,00    |
|          | IRMAOS FLACH LTDA             | MAGGION        | 41,0000        | 164,00    | 492,00    |
|          | LUDA PNEUS LTDA EPP           | CANELLO 4LONAS | 41,0000        | 164,00    | 492,00    |

| Lote | Item | Especificação                                      | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 058  | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN | UN      | 10,0000     | 20,0000     |

|  |                               |       |                |           |           |
|--|-------------------------------|-------|----------------|-----------|-----------|
|  | Fornecedor                    | Marca | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|  | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | VIPAL | 19,3300        | 193,30    | 386,60    |

| Lote | Item | Especificação                                      | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 059  | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN | UN      | 10,0000     | 20,0000     |

|  |                               |       |                |           |           |
|--|-------------------------------|-------|----------------|-----------|-----------|
|  | Fornecedor                    | Marca | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|  | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | VIPAL | 26,0000        | 260,00    | 520,00    |

| Lote | Item | Especificação                                      | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 060  | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN | UN      | 10,0000     | 20,0000     |

|  |                               |       |                |           |           |
|--|-------------------------------|-------|----------------|-----------|-----------|
|  | Fornecedor                    | Marca | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|  | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | VIPAL | 25,0000        | 250,00    | 500,00    |

| Lote | Item | Especificação                                      | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 061  | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN | UN      | 10,0000     | 30,0000     |

|  |                               |       |                |           |           |
|--|-------------------------------|-------|----------------|-----------|-----------|
|  | Fornecedor                    | Marca | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|  | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | VIPAL | 34,0000        | 340,00    | 1.020,00  |

| Lote | Item | Especificação                                      | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 062  | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN | UN      | 10,0000     | 30,0000     |

|  |                               |       |                |           |           |
|--|-------------------------------|-------|----------------|-----------|-----------|
|  | Fornecedor                    | Marca | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|  | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | VIPAL | 41,6700        | 416,70    | 1.250,10  |

| Lote | Item | Especificação                                      | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 063  | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN | UN      | 20,0000     | 40,0000     |

|  |                               |       |                |           |           |
|--|-------------------------------|-------|----------------|-----------|-----------|
|  | Fornecedor                    | Marca | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|  | SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP | VIPAL | 46,6700        | 933,40    | 1.866,80  |

| Lote | Item | Especificação                                      | Unidade | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
|------|------|----------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 0000 | 064  | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN | UN      | 20,0000     | 30,0000     |

|  |            |       |                |           |           |
|--|------------|-------|----------------|-----------|-----------|
|  | Fornecedor | Marca | Valor Unitário | Total Mín | Total Máx |
|--|------------|-------|----------------|-----------|-----------|

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**

|                                           |                     |                                                    |                  |                |             |             |
|-------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------|------------------|----------------|-------------|-------------|
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             |                     |                                                    | VIPAL            | 60,0000        | 1.200,00    | 1.800,00    |
| Lote                                      | Item                | Especificação                                      |                  | Unidade        | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
| 0000                                      | 065                 | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN |                  | UN             | 10,0000     | 30,0000     |
| Fornecedor                                |                     |                                                    | Marca            | Valor Unitário | Total Mín   | Total Máx   |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             |                     |                                                    | VIPAL            | 76,6700        | 766,70      | 2.300,10    |
| Lote                                      | Item                | Especificação                                      |                  | Unidade        | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
| 0000                                      | 066                 | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN |                  | UN             | 10,0000     | 20,0000     |
| Fornecedor                                |                     |                                                    | Marca            | Valor Unitário | Total Mín   | Total Máx   |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             |                     |                                                    | VIPAL            | 95,0000        | 950,00      | 1.900,00    |
| Lote                                      | Item                | Especificação                                      |                  | Unidade        | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
| 0000                                      | 067                 | MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PN |                  | UN             | 10,0000     | 20,0000     |
| Fornecedor                                |                     |                                                    | Marca            | Valor Unitário | Total Mín   | Total Máx   |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             |                     |                                                    | VIPAL            | 141,6700       | 1.416,70    | 2.833,40    |
| Lote                                      | Item                | Especificação                                      |                  | Unidade        | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
| 0000                                      | 068                 | PROTETOR DE CAMARA DE AR/COLARINHO ARO 25          |                  | UN             | 5,0000      | 20,0000     |
| Fornecedor                                |                     |                                                    | Marca            | Valor Unitário | Total Mín   | Total Máx   |
| IRMAOS FLACH LTDA                         |                     |                                                    | K-RUBBER         | 124,0000       | 620,00      | 2.480,00    |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             |                     |                                                    | ZANAFLEX         | 125,0000       | 625,00      | 2.500,00    |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA |                     |                                                    | Carreteiro/Aro25 | 130,0000       | 650,00      | 2.600,00    |
| Descias.                                  | LUDA PNEUS LTDA EPP |                                                    | IRBO ARO 25      | 218,0000       | 1.090,00    | 4.360,00    |
| Lote                                      | Item                | Especificação                                      |                  | Unidade        | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
| 0000                                      | 069                 | PROTETOR DE CAMARA DE AR/COLARINHO ARO 20          |                  | UN             | 20,0000     | 50,0000     |
| Fornecedor                                |                     |                                                    | Marca            | Valor Unitário | Total Mín   | Total Máx   |
| IRMAOS FLACH LTDA                         |                     |                                                    | K-RUBBER         | 27,0000        | 540,00      | 1.350,00    |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             |                     |                                                    | ZANAFLEX         | 28,0000        | 560,00      | 1.400,00    |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA |                     |                                                    | Carreteiro/Aro20 | 30,0000        | 600,00      | 1.500,00    |
| Descias.                                  | LUDA PNEUS LTDA EPP |                                                    | RUZI ARO 20      | 42,0000        | 840,00      | 2.100,00    |
| Lote                                      | Item                | Especificação                                      |                  | Unidade        | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
| 0000                                      | 070                 | PROTETOR DE CAMARA DE AR/COLARINHO ARO 24          |                  | UN             | 12,0000     | 20,0000     |
| Fornecedor                                |                     |                                                    | Marca            | Valor Unitário | Total Mín   | Total Máx   |
| IRMAOS FLACH LTDA                         |                     |                                                    | K-RUBBER         | 39,0000        | 468,00      | 780,00      |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             |                     |                                                    | ZANAFLEX         | 40,0000        | 480,00      | 800,00      |
| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA |                     |                                                    | Carreteiro/Aro24 | 55,0000        | 660,00      | 1.100,00    |
| Descias.                                  | LUDA PNEUS LTDA EPP |                                                    | SBN ARO 24       | 80,0000        | 960,00      | 1.600,00    |
| Lote                                      | Item                | Especificação                                      |                  | Unidade        | Qtde Mínima | Qtde Máxima |
| 0000                                      | 071                 | PROTETOR DE CAMARA DE AR/COLARINHO ARO 16          |                  | UN             | 10,0000     | 16,0000     |
| Fornecedor                                |                     |                                                    | Marca            | Valor Unitário | Total Mín   | Total Máx   |
| IRMAOS FLACH LTDA                         |                     |                                                    | K-RUBBER         | 19,0000        | 190,00      | 304,00      |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP             |                     |                                                    | ZANAFLEX         | 20,0000        | 200,00      | 320,00      |
| LUDA PNEUS LTDA EPP                       |                     |                                                    | VIPAL VULK       | 35,0000        | 350,00      | 560,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**  
**MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

|                               |                                                                                                                                                                                                |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Licitação                     | <b>000003 / 2020</b>                                                                                                                                                                           |
| Modalidade                    | <b>(SRP) PREGAO PRESENCIAL</b>                                                                                                                                                                 |
| Data da Abertura da Licitação | <b>17/03/2020</b>                                                                                                                                                                              |
| Objetivo da Licitação         | PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, COLARINHO, MANCHÃO E OUTROS MATERIAIS PARA A FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA/RS. |
| Secretaria                    | <b>ADMINISTRAÇÃO</b>                                                                                                                                                                           |

| COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA - EPP |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         | 00.572.574/0001-34         |            |
|----------------------------------------------|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------|------------|
| Relação dos Itens                            |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |                            |            |
| Lote                                         | Item | Qtde  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Valor do Item              | Total Item |
| 0000                                         | 004  | 6,00  | 10962 - PNEU 16.9x28 R-4.<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.                                                                                                                                                                                                     | UN      | 2.489,00000                | 14.934,00  |
|                                              |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         | Marca:FORERUNNER/R4/LINK   |            |
| 0000                                         | 006  | 4,00  | 6963 - PNEU 1300x24 G2/L2.<br>Pneu novo de 12 Lonas, com garra larga de profundidade mínima de RBR 24mm. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega                                                                                                                                                     | UN      | 1.680,00000                | 6.720,00   |
|                                              |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         | Marca:ALTURA/G2L2/LINK     |            |
| 0000                                         | 016  | 36,00 | 9212 - PNEU 275/80 R22,5 149/146 (Radial borrachudo).<br>Pneu novo. Índice de velocidade mínimo K. 16 lonas para uso misto (estradas pavimentadas (asfalto) e não pavimentadas (estradas de terra)). Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 1.475,00000                | 53.100,00  |
|                                              |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         | Marca:TRIANGLE/TR667/AUTOA |            |
| 0000                                         | 018  | 50,00 | 6981 - PNEU 9x17.5 LT (Comum liso).<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                   | UN      | 755,00000                  | 37.750,00  |
|                                              |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         | Marca:GOODYEAR/PAPALEGUASG |            |
| 0000                                         | 026  | 12,00 | 13438 - PNEU 185/65 R15 92H (RADIAL LISO)<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                             | UN      | 364,00000                  | 4.368,00   |
|                                              |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         | Marca:PIRELLI/CINTURATO P1 |            |
| Total                                        |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |                            | 116.872,00 |

| COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA |      |       |                                                                                                                                                                                 |         | 88.197.330/0001-60 |               |
|-------------------------------------------|------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|---------------|
| Relação dos Itens                         |      |       |                                                                                                                                                                                 |         |                    |               |
| Lote                                      | Item | Qtde  | Descrição                                                                                                                                                                       | Unidade | Valor do Item      | Total Item    |
| 0000                                      | 002  | 12,00 | 6964 - PNEU 17.5x25 L2.<br>Pneu novo de 16 lonas, com garra larga de profundidade mínimade RBR 25mm. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega | UN      | 2.290,00000        | 27.480,00     |
|                                           |      |       |                                                                                                                                                                                 | Marca:  |                    | Malhotra/G2L2 |
| 0000                                      | 005  | 10,00 | 10963 - PNEU 12x16.5 (Borrachudo comum).<br>Pneu novo de no mínimo 10 lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.                    | UN      | 635,00000          | 6.350,00      |
|                                           |      |       |                                                                                                                                                                                 | Marca:  |                    | Foreurnner/R4 |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**  
**MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

Licitação **000003 / 2020**  
 Modalidade **(SRP) PREGAO PRESENCIAL**  
 Data da Abertura da Licitação **17/03/2020**

|          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |           |              |
|----------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|
| 0000 013 | 30,00 | 6959 - PNEU 1000x20 (Comum liso).<br>Pneu novo de 16 lonas, RBR mínimo de 12,5mm, com índice de carga H, para eixo direcional e exclusivamente para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimento. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN     | 960,00000 | 28.800,00    |
|          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca: |           | Tornel/T2400 |
| 0000 023 | 20,00 | 6975 - PNEU 175/70 R13 82T (Radial liso).<br>Pneu novo, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                                | UN     | 171,00000 | 3.420,00     |
|          |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca: |           | Kelly/Edge   |

**Total 66.050,00**

**IRMAOS FLACH LTDA**

**08.774.832/0001-77**

**Relação dos Itens**

| Lote | Item | Qtde  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | Valor do Item | Total Item |
|------|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|------------|
| 0000 | 008  | 10,00 | 6966 - PNEU 19.5Lx24.<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega                                                                                                                                   | UN      | 2.298,00000   | 22.980,00  |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca:  |               | FORERUNNER |
| 0000 | 009  | 8,00  | 6967 - PNEU 900x16 (Agrícola).<br>Pneu novo de 10 Lonas com 03 (três) frisos. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega                                                                                                         | UN      | 567,00000     | 4.536,00   |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca:  |               | CINBORG    |
| 0000 | 014  | 10,00 | 6957 - PNEU 900x20 (Comum liso).<br>Pneu novo de 14 Lonas com índice de carga G. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                              | UN      | 788,00000     | 7.880,00   |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca:  |               | MAGGION    |
| 0000 | 019  | 40,00 | 6982 - PNEU 215/75 R17,5 126/124 (Radial borrachudo).<br>Categoria de velocidade: no mínimo L.<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 611,00000     | 24.440,00  |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca:  |               | LINGLONG   |
| 0000 | 022  | 4,00  | 6972 - PNEU 5.60x15 (Comum liso).<br>Pneu novo, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                          | UN      | 200,00000     | 800,00     |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca:  |               | MAGGION    |
| 0000 | 030  | 10,00 | 6980 - PNEU 175/70 R14 88T (Radial liso).<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                      | UN      | 226,00000     | 2.260,00   |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca:  |               | APOLLO     |
| 0000 | 031  | 12,00 | 6969 - PNEU 7.50x16 LT (Liso).<br>Pneu novo de 10 lonas, com a data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                               | UN      | 458,00000     | 5.496,00   |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca:  |               | MAGGION    |
| 0000 | 032  | 12,00 | 10895 - PNEU 7.50x16 LT (Tração).<br>Pneu novo de 12 lonas, com a Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                            | UN      | 380,00000     | 4.560,00   |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca:  |               | MAGGION    |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

|                               |       |                                                                                                                                                                                                |        |           |           |
|-------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação                     |       | 000003 / 2020                                                                                                                                                                                  |        |           |           |
| Modalidade                    |       | (SRP) PREGAO PRESENCIAL                                                                                                                                                                        |        |           |           |
| Data da Abertura da Licitação |       | 17/03/2020                                                                                                                                                                                     |        |           |           |
| 0000 039                      | 12,00 | 11827 - PNEU 3.50 X8 (Para Carrinho de Mão).<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN     | 41,00000  | 492,00    |
|                               |       |                                                                                                                                                                                                | Marca: |           | MAGGION   |
| 0000 068                      | 20,00 | 13267 - PROTETOR DE CAMARA DE AR/COLARINHO ARO 25                                                                                                                                              | UN     | 124,00000 | 2.480,00  |
| 0000 069                      | 50,00 | 13268 - PROTETOR DE CAMARA DE AR/COLARINHO ARO 20                                                                                                                                              | Marca: |           | K-RUBBER  |
|                               |       |                                                                                                                                                                                                | UN     | 27,00000  | 1.350,00  |
| 0000 070                      | 20,00 | 13269 - PROTETOR DE CAMARA DE AR/COLARINHO ARO 24                                                                                                                                              | Marca: |           | K-RUBBER  |
|                               |       |                                                                                                                                                                                                | UN     | 39,00000  | 780,00    |
| 0000 071                      | 16,00 | 13270 - PROTETOR DE CAMARA DE AR/COLARINHO ARO 16                                                                                                                                              | Marca: |           | K-RUBBER  |
|                               |       |                                                                                                                                                                                                | UN     | 19,00000  | 304,00    |
|                               |       |                                                                                                                                                                                                | Marca: |           | K-RUBBER  |
| Total                         |       |                                                                                                                                                                                                |        |           | 78.358,00 |

## LUDA PNEUS LTDA EPP

20.122.244/0001-54

## Relação dos Itens

| Lote  | Item | Qtde | Descrição                                                                                                                                                                                        | Unidade | Valor do Item   | Total Item |
|-------|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|------------|
| 0000  | 035  | 8,00 | 10906 - PNEU 7.35x14 (Liso).<br>Pneu novo de 06 lonas, com a Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 310,00000       | 2.480,00   |
|       |      |      |                                                                                                                                                                                                  | Marca:  | PIRELLI SL93 6L |            |
| Total |      |      |                                                                                                                                                                                                  |         |                 | 2.480,00   |

## SANDRO ANTONIO ZARZECKI - EPP

97.305.866/0001-42

## Relação dos Itens

| Lote | Item | Qtde  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade | Valor do Item        | Total Item |
|------|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------|------------|
| 0000 | 015  | 12,00 | 10893 - PNEU 900x20 (Comum borrachudo).<br>Pneu novo de 14 lonas. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                              | UN      | 846,00000            | 10.152,00  |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca:  | WESTLAKE CR946 LINK  |            |
| 0000 | 021  | 20,00 | 10894 - PNEU 215/75 R17,5 126/124 (Radial liso).<br>Pneu novo de no minimo 12 Lonas. Indice de velocidade minimo K, para uso misto estradas pavimentadas (asfalto) e não pavimentadas (estradas de terra), com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN      | 607,00000            | 12.140,00  |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca:  | AEOLUS ALLROADS LINK |            |
| 0000 | 029  | 6,00  | 9544 - PNEU 165/70 R14C 81T (Radial liso).<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                                       | UN      | 247,00000            | 1.482,00   |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca:  | GOFORM G520 LINK     |            |
| 0000 | 034  | 50,00 | 10965 - PNEU 185R14C 102/100R.<br>Pneu novo de 08 lonas, com a Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                                 | UN      | 271,00000            | 13.550,00  |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Marca:  | GOFORM G325 LINK     |            |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

| Licitação                     |       | 000003 / 2020                                                            |        |           |                  |
|-------------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|
| Modalidade                    |       | (SRP) PREGAO PRESENCIAL                                                  |        |           |                  |
| Data da Abertura da Licitação |       | 17/03/2020                                                               |        |           |                  |
| 0000 058                      | 20,00 | 13257 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°1 60MM   | UN     | 19,33000  | 386,60           |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 059                      | 20,00 | 13258 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°2 80MM   | UN     | 26,00000  | 520,00           |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 060                      | 20,00 | 13259 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°3 105MM  | UN     | 25,00000  | 500,00           |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 061                      | 30,00 | 13260 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°4 135MM  | UN     | 34,00000  | 1.020,00         |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 062                      | 30,00 | 13261 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°5 165MM  | UN     | 41,67000  | 1.250,10         |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 063                      | 40,00 | 13262 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°6 240MM  | UN     | 46,67000  | 1.866,80         |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 064                      | 30,00 | 13263 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°7 295MM  | UN     | 60,00000  | 1.800,00         |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 065                      | 30,00 | 13264 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°8 345MM  | UN     | 76,67000  | 2.300,10         |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 066                      | 20,00 | 13265 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°9 395MM  | UN     | 95,00000  | 1.900,00         |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| 0000 067                      | 20,00 | 13266 - MANCHÃO DIAGONAL FRIO PARA REPARAÇÃO INTERNA DE PNEUS N°10 450MM | UN     | 141,67000 | 2.833,40         |
|                               |       |                                                                          | Marca: |           | VIPAL            |
| <b>Total</b>                  |       |                                                                          |        |           | <b>51.701,00</b> |

## ZEUS COMERCIAL EIRELI

34.840.358/0001-44

## Relação dos Itens

| Lote | Item | Qtde  | Descrição                                                                                                                                                                            | Unidade | Valor do Item | Total Item |
|------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------|------------|
| 0000 | 001  | 4,00  | 10026 - PNEU 18.4x30 (Agrícola).<br>Pneu novo de 12 Lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.                                           | UN      | 2.438,00000   | 9.752,00   |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                      | Marca:  | SUPERGUIDER   |            |
| 0000 | 003  | 4,00  | 8746 - PNEU 12.5/80x18 R4.<br>Pneu novo de 10 lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega                                                  | UN      | 989,00000     | 3.956,00   |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                      | Marca:  | SUPERGUIDER   |            |
| 0000 | 007  | 26,00 | 10892 - PNEU 1400x24 G2/L2.<br>Pneu novo de 16 Lonas, com garra larga de profundidade mínima de RBR 24mm.Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. | UN      | 1.895,00000   | 49.270,00  |
|      |      |       |                                                                                                                                                                                      | Marca:  | SWT           |            |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA**  
**MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

|                                      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                              |
|--------------------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Licitação</b>                     |       | <b>000003 / 2020</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                              |
| <b>Modalidade</b>                    |       | <b>(SRP) PREGAO PRESENCIAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                              |
| <b>Data da Abertura da Licitação</b> |       | <b>17/03/2020</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                              |
| 0000 010                             | 20,00 | 9539 - PNEU 1000x20 (Radial liso).<br>Pneu novo de 16 lonas, RBR mínimo de 14 mm, com índice de carga H, para eixo direcional e exclusivamente para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimento. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.  | UN 1.429,00000 28.580,00<br>Marca: SPEED MAX |
| 0000 011                             | 24,00 | 9541 - PNEU 1000x20 (Radial borrachudo).<br>Pneu novo de 16 lonas, RBR mínimo de 14mm, com índice de carga H, exclusivamente para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimento. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                    | UN 1.504,00000 36.096,00<br>Marca: SPEED MAX |
| 0000 012                             | 50,00 | 6958 - PNEU 1000x20 (Comum borrachudo).<br>Pneu novo de 16 lonas com tela e aço, RBR mínimo de 19,5 mm, com índice de carga H, exclusivamente para pavimentação mista ou para todos os tipos de pavimentos. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.  | UN 1.000,00000 50.000,00<br>Marca: CENTELLA  |
| 0000 017                             | 20,00 | 11824 - PNEU 275/80 R22,5 149/146L (Radial liso).<br>Pneu novo 275/80 R22,5 149/146. Índice de velocidade mínimo: K. Para uso misto (estradas pavimentadas (asfalto) e não pavimentadas (estradas de terra). Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN 1.410,00000 28.200,00<br>Marca: DURABLE   |
| 0000 020                             | 40,00 | 13271 - Pneu 215/75 R17,5 135/133L (Radial Borrachudo)<br>Pneu novo, de no mínimo 16 lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                             | UN 614,00000 24.560,00<br>Marca: LINGLONG    |
| 0000 024                             | 36,00 | 6983 - PNEU 185/70 R14 88T (Radial liso).<br>Pneu novo, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                                 | UN 225,00000 8.100,00<br>Marca: XBRI         |
| 0000 025                             | 16,00 | 9543 - PNEU 185/65 R15 88H (Radial liso).<br>Pneu novo, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                                 | UN 226,00000 3.616,00<br>Marca: LINGLONG     |
| 0000 027                             | 20,00 | 6984 - PNEU 205/75 R16 113/111Q (Radial).<br>Pneu novo. Categoria de carga D. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                               | UN 360,00000 7.200,00<br>Marca: ORIZON       |
| 0000 028                             | 10,00 | 13273 - Pneu 225/65R16 112/110R<br>Pneu novo de 8 lonas, com data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto deverá conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                                | UN 425,00000 4.250,00<br>Marca: APTANY       |
| 0000 033                             | 4,00  | 10964 - PNEU 265/75 R16.<br>Pneu novo de 10 lonas, com a Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.                                                                                                                                                    | UN 499,00000 1.996,00<br>Marca: APTANI       |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

|                               |       |                                                                                                                                                                                               |        |           |            |
|-------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------|
| Licitação                     |       | 000003 / 2020                                                                                                                                                                                 |        |           |            |
| Modalidade                    |       | (SRP) PREGAO PRESENCIAL                                                                                                                                                                       |        |           |            |
| Data da Abertura da Licitação |       | 17/03/2020                                                                                                                                                                                    |        |           |            |
| 0000 036                      | 16,00 | 11825 - PNEU 195/60 R15 88H (Radial Liso).<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO.  | UN     | 204,00000 | 3.264,00   |
|                               |       |                                                                                                                                                                                               | Marca: |           | LINGLONG   |
| 0000 037                      | 10,00 | 11826 - PNEU 175/65 R14 82 T (Radial Liso).<br>Pneu novo. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega. O produto devera conter o selo de qualidade do INMETRO. | UN     | 209,00000 | 2.090,00   |
|                               |       |                                                                                                                                                                                               | Marca: |           | XBRI       |
| 0000 038                      | 6,00  | 6970 - PNEU NOVO 7.50 X 16 AGRICOLA<br>(Borrachudo).<br>Pneu novo com no mínimo 08 lonas. Data de fabricação (DOT) não superior a doze (12) meses da data de entrega.                         | UN     | 385,00000 | 2.310,00   |
|                               |       |                                                                                                                                                                                               | Marca: |           | SWT        |
| Total                         |       |                                                                                                                                                                                               |        |           | 263.240,00 |
| Total Geral                   |       |                                                                                                                                                                                               |        |           | 578.701,00 |